
AREA GESTIONE RISORSE
SERVIZIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  283  DEL 28/04/2016

Oggetto:  APPROVAZIONE  DELL’ELENCO  DEI  CONTRIBUENTI 
TASSA RIFIUTI (TARI) PER L’ANNO 2016.  

IL DIRIGENTE

Dato atto che:
 con delibera di C.C. n. 20 del 03.04.2014 è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina  dell’Imposta  Unica  Comunale  e  che  con  successivi  atti   n.  37  del 
04.06.2015 e n. 13 del 03.03.2016 è stata modificata la sua componente TARI;

 con delibera di C.C. n. 26 del 17.03.2016 è stato approvato il Piano Finanziario e 
determinate le tariffe TARI per l’anno 2016;

 con delibera di G.C. n. 95 del 19.04.2016 sono state definite le seguenti scadenze 
delle rate per il pagamento della TARI 2016 con mod. F24:  16 maggio 2016 - 18 
luglio 2016 – 16 settembre 2016 – 16 novembre 2016;

Visto  l’elenco dei  contribuenti  TARI,  elaborato in data  11.04.2016,  il cui  totale 
complessivo ammonta a  €   4.373.444,00 così ripartito:
 TARI per €  4.259.700,53;
 TEFA del 5%, spettante alla Provincia di Monza e Brianza, per €  212.981,04;
 Importi TARI da compensare e arrotondamenti per €  - 99.237,57;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. 267/2000

D E T E R M I N A

1. di  approvare  l’elenco  dei  contribuenti  destinatari  degli  avvisi  di  pagamento  della 
Tassa  Rifiuti  (TARI)  per  l’anno  2016,   il  cui  importo  complessivo  è  pari  ad  € 
4.373.444,00, così ripartito:

 TARI per €  4.259.700,53;
 TEFA del 5%, spettante alla Provincia di Monza e Brianza, per €  212.981,04;
 Importi TARI da compensare e arrotondamenti per €  - 99.237,57;

2. di accertare l’importo di   €  4.160.462,96 al cap. 00795/03 “Tributo comunale sui 
rifiuti e sui servizi” del bilancio 2016, esigibilità 2016;

3. di rinviare l’accertamento della Tefa ad avvenuta riscossione, tra i servizi per conto 
terzi e impegnando contestualmente la somma da destinare  alla Provincia;

4. di dare mandato al servizio ragioneria per  il  versamento  della  quota  TEFA  alla 
Provincia di Monza e Brianza con  bonifico  bancario  a Banca Italia  -  IBAN: IT 

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



89T0100003245139300306552 - solo successivamente all’avvenuta riscossione, con 
cadenza semestrale.

          
 

  

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE

AREA GESTIONE RISORSE
dr.ssa Nedda Manoni

2


	DETERMINAZIONE N.  283  DEL 28/04/2016

